in iure coniugia. non facere confessiones.

penitencias nec qui peteret. nec qui da-
ret inueniri. Quintri altaris pauci ad
modum erant. S; enī quod op' plurimū
ū ipsa paucitas inter lateos ppe modū
ociosa uacaret. Non erat q' de suis
fructificarent officii in poplo neq'.
Nec enī in ecclis aut predicantis uox.
aut cantantis audiebatur. Quid face-
ret athleta dñi. Aut cedendum turpit.
aut piculose certandum. S; qui se pasto-
rem rñ mercenarum agnoscebat.
elegit stare quā fugere. parat' animā
dare pro ouib; si oportuerit. Et quā
quam omī lupi. z oues nulle. stetit in
medio luporum pastor intrepidus.
omimodis arguitosus. quom face-
ret oues de lupis. Monere ^{cepit} committit
secreto arguere. flere p'singulos. nunc
aspe. nē lenit' conuenire. putatq;
expedire uidebat. In quib; phec miri
p'fecisset. cor contritum z humiliatū

offerebat pro eis. Quo aens noctes totas
pinguis dixit. extendens manus in oratio-
ne. Et cum venire ad geham nolent.
pincos ⁊ plate^a ⁊ occurrebat in intus. ⁊
circuens civitatem perquirebat anelus
quem xp̄o acquireret. S; ⁊ forū rina
topida nichilomin⁹ sepius percurabat
cum sc̄o illo comitatu discipulorū suorū.
q̄ numq̄. deerant lateri ei. Ibat. ⁊ roga-
bat ut in gr̄is celestis tritici m̄suram.
Hec uehebat⁹ equo. ⁊; pedes ibat. ⁊ in hoc
uirum se ap̄licum p̄bant. Ihu bone
quanta passus. ⁊; p̄nomine tuo bellator
tuus a filiis sceleratis. quanta sustinuit
pro his ip̄sis. q̄bus ⁊; p̄quib; loquebatur
bona tibi. Quis digne exprimat. in quā
tis uerat⁹. quib; affectus sit contume-
liis. ⁊ quib; iniuriis lacessit⁹. ⁊ quo aens
lassus inedia. ⁊ quo aens afflic⁹ in frigo-
re ⁊ nuditate. At tam̄ cum his qui ode-
runt pacem erat pacificus. ⁊; instant
nichilomin⁹ oportune in portune.

18
Blasphematus obsecratur. inuiriatur oppo-
nebat scutum pacencie. et uincebat in
bono malum. Quid non uiceret. Pseue-
rauit pulsant. et secundum promissionem
tandem aliquando pulsanti aptum
est. Quomodo poterat non sequi. quod ueritas
preiudiciauerat sequiturum. Veritas
domini fecit uirtutem. quia os domini locutum
est ueritate. Cessit duritia. quieuit bar-
baries. et domus exaspans paulatim lenire
cepit. paulatim correptionem admitte-
re. recipere disciplinam. Fuit de medio
barbarie leges. romane introductum.
Recipiunt ubique ecclesiastice consuetu-
dines. contrarie reiciunt. Reedificant
basilice. ordinant clericus in illis. sacramen-
torum rite sollempnia celebrant. Con-
fessiones fiunt. ad ecclesiam conueniunt
plebes. concubinat honorat celebrat
mupiarum. Postremo sic mutata in
melius omnia. ut hodie illi genti conue-
niat quod dominus per prophetam dicit. Qui ante

n̄ popl̄i m̄i. nunc popl̄i meus. Contigit
post annos aliquot destrui ciuitatem.
a rege aquilonaris partis hyb̄nie: quia
ab aquilone panditur om̄e malum.
Et forte malum illud bene utentib;
bonum fuit. Quis scit enī si tali flagel
lo d̄i delere uoluit antiqua mala popl̄i
sui. Inuit modi necessitate malachias
compulsus. ⁊ ipse exiit cum turba dis
cipulorum suorum. Nec ociosus exiit eius.
Hac occasione monasterium ybraense
constructum: eunte illo malachia cū
suis nūm̄o centum. xx. fr̄ib; Ibi occurrit
ei cor marcus rex: ipse ⁊ qui olim regno
pulsus sub cura malachie de m̄ia d̄i
consolationē accepit. Et loc' ille sit' in
regno ei. Gauius ⁊ rex uiso malachia:
se ⁊ sua om̄ia exponens ei. ⁊ his q̄ cum eo
erant. ut pote n̄ ingrat' nec in memor
beneficiā. Ad ducta in continentem ani
malia multa ad usum fr̄m. multa in
sup in auro ⁊ argento ad sumpt' edifi

19
ciorum p̄ regia liberalitate collata.
Ipse q̄q; erat intrant̄ & exient̄ cum
eis sedulus & officiosus. habitu quidē
rex. s; animo discipuli malachie. Et
benedixit loco illi dñs p̄p̄t malachia.
& in breui factus: magni. reb; . & pos
sessionib; . & p̄sonis. ¶ Sibi uelud
de nouo inchoans. Legem & discipli
nam quā alii imponebat. magis
ipse portabat ep̄c̄ & magister. Ipse in
ordine uicis suę coquine ministio
inseruebat. ipse fr̄ib; cum recum
berent ministrabat. Inter succeden
tes sibi inuicem fr̄s ad cantandum
legendum ue in ecclia n̄ se p̄teriri
patiebat. Strenue impletis & ipse
officium loco suo tanquā un̄ ex il
lis. Sc̄c̄ paupertatis n̄ in participem
s; & principem se eribeat. ipsius pre
cipue sup̄ om̄s habundanti emula
tor existens. ¶ Dum hec ita agunt.
contigit infirmari archiep̄m celsam.

ipse: qui malachiam in diaconē. p̄br̄m.
ep̄m̄q; ordinauit. Et cognoscens quia
moreret̄. fec̄ q̄si testam̄tum. q̄m̄ mala-
chias debet succedere sibi. qd̄ nullus
uideret̄ dignior q̄ ep̄aretur in sede
p̄ma. Hoc p̄sentib; indixit. hoc man-
dauit absentib;. Hoc specialit̄ ambob;
munim̄ regib; ⁊ maiorib; t̄re. sc̄i
patriciū auctoritate p̄cepit. Cui reue-
rentia ⁊ honore tanq̄ apl̄i illi⁹ gentis.
q̄ totam patriam conuertisset ad fidē.
sedes illa in qua uiuens p̄fuit. ⁊
mortuus req̄escit. in tanta abiniao
c̄ n̄tis ueneratione habet̄. ut n̄m̄
ep̄i ⁊ sacerdotes ⁊ q̄de clero sunt. s; ⁊
regum ac principum uniūsitas sub-
iecta sit metropolitano in om̄i obe-
dientia. ⁊ un̄ om̄ib; ipse p̄sit. Verū
mos pessim̄ moleuerat quorundā
diabolica ambitione potentum. sede
sc̄am̄ obtentum in hereditaria suc-
cessionē. Nec em̄ pacebant̄ ep̄iscopari.

20